中共四川省委教育工作委员会中共四川省委教育工作委员会
四 川 省 教 育 厅四 川 省 教 育 厅

川教工委函〔2025〕46 号

中共四川省委教育工作委员会 四川省教育厅

关于公布高校思想政治理论课“精彩一课”

讲课比赛评选结果的通知

各高等学校：

按照《中共四川省委教育工委 四川省教育厅关于开展高校

思想政治理论课中青年教师“精彩一课”讲课比赛的通知》（川

教工委函〔2025〕26 号）安排，通过复赛和现场决赛，共评出

特等奖 37 名、一等奖 55 名、二等奖 89 名，现予以公布（名单

附后）。

思政课是落实立德树人根本任务的关键课程，办好思政课关

键在教师。此次比赛是我省思政课教师教学能力和水平的集中展

示，更是推动习近平新时代中国特色社会主义思想进教材、进课

堂、进头脑的生动实践。希望获奖教师珍惜荣誉、再接再厉，在

思政课教学中持续发挥模范表率作用，不断提升教学能力和水

平，将马克思主义中国化时代化最新成果更好地融入教学，把理

论阐释与实践案例有机结合，讲好思政课。各高等学校要以此次

— 2 —

比赛为契机，树牢“教学优先”导向，将“精彩一课”等比赛成

绩作为教学效果的重要体现和依据，作为思政课教师绩效考核、

职务（职称）晋升、评奖评优的重要参考。同时，要持续深化“大

思政课”建设，深入推进“大中小学思政课一体化”建设；聚焦

马克思主义学院内涵建设，强化示范引领；深化结对共建，强化

队伍建设；坚决破除唯论文倾向，进一步提升教学质量权重，不

断开创新时代思想政治教育新局面。

附件：四川省高校思想政治理论课“精彩一课 ”讲课比

赛获奖名单

中共四川省委教育工作委员会 四川省教育厅

2025 年 7 月 23 日

— 3 —

附件

四川省高校思想政治理论课“精彩一课”

讲课比赛获奖名单

一、习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科组）

特等奖（3 人）

四川师范大学 张 丽

西南民族大学 罗 琴

四川大学 苗翠翠

一等奖（5 人）

西华师范大学 柴 莉

西南财经大学 何明洁

四川警察学院 唐牧遥

成都文理学院 王颖灵

成都工业学院 杨美欣

二等奖（7 人）

西南交通大学 郜清攀

成都体育学院 汪治宇

成都中医药大学 王河欢

— 4 —

吉利学院 张金鹏

成都大学 张 力

西南财经大学天府学院 赵 丹

西南医科大学 王 晶

二、马克思主义基本原理（本科组）

特等奖（3 人）

西南财经大学 吴 姗

西华师范大学 李 熙

成都理工大学 马瑞科

一等奖（5 人）

四川旅游学院 赵叶霖

西南石油大学 卢思熙

成都中医药大学 朱晓静

四川大学 王 僖

四川大学锦江学院 周 巍

二等奖（7 人）

西昌学院 杨 延

四川农业大学 伍 洋

西华大学 牟晓明

西南医科大学 罗 蓓

— 5 —

吉利学院 蒋铁鑫

四川音乐学院 向舒驿

四川警察学院 罗小龙

三、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科组）

特等奖（3 人）

四川大学 李 源

电子科技大学 刘昱伶

川北医学院 张怡玥

一等奖（5 人）

成都体育学院 邓艾敏

西南石油大学 万 媛

四川师范大学 罗玮栋

西南财经大学 王夏杰

中国民用航空飞行学院 李 筱

二等奖（8 人）

成都理工大学 王海静

绵阳师范学院 何沙沙

成都信息工程大学 李坤芝

电子科技大学成都学院 夏琬茹

乐山师范学院 雍滨瑜

— 6 —

西昌学院 赵宏宇

四川农业大学 刘明辉

成都大学 吴 桐

四、中国近现代史纲要（本科组）

特等奖（4 人）

西南交通大学 孟 浩

四川大学 秦 仆

四川师范大学 蔚建鹏

四川农业大学 黄岑玥

一等奖（5 人）

内江师范学院 胡 静

成都体育学院 王立冬

绵阳师范学院 石 青

四川警察学院 陈松梅

吉利学院 彭 璇

二等奖（9 人）

绵阳城市学院 彭雅丽

西南交通大学希望学院 王晓宇

乐山师范学院 余周唱晚

西南财经大学 袁 上

— 7 —

西南石油大学 秦承明

四川文化艺术学院 刘东群

成都信息工程大学 邹珍妮

西华师范大学 吕雪梅

西南财经大学天府学院 沈玉进

五、思想道德与法治（本科组）

特等奖（3 人）

西南医科大学 易 笑

四川大学 陈朝东

成都理工大学 潘 虹

一等奖（4 人）

吉利学院 王光芬

四川师范大学 寇 杪

四川轻化工大学 屈 艳

川北医学院 苟 艳

二等奖（7 人）

成都师范学院 杨舒雅

成都体育学院 黎欣欣

成都工业学院 瞿懿韬

— 8 —

成都中医药大学 吕 灿

电子科技大学 聂小雄

乐山师范学院 吴 雨

成都信息工程大学 王 英

六、形势与政策（本科组）

特等奖（2 人）

成都理工大学 韩绍卿

西华师范大学 雷志远

一等奖（3 人）

成都中医药大学 马 飞

四川警察学院 李奕欣

西南医科大学 颜 杨

二等奖（5 人）

成都工业学院 王泓之

西华大学 李矿霞

四川农业大学 杨 珩

四川大学 徐靖焱

西南财经大学天府学院 李 瑞

— 9 —

七、习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职高专组）

特等奖（4 人）

成都航空职业技术大学 李春艳

成都农业科技职业学院 张贤杰

四川工商职业技术学院 胡中丽

成都工贸职业技术学院 张晓莉

一等奖（6 人）

成都职业技术学院 周玥彤

成都工业职业技术学院 邓潇涵

宜宾职业技术学院 孙诗琪

四川城市职业学院 张婉约

四川水利职业技术学院 文 婷

四川航天职业技术学院 郭重阳

二等奖（9 人）

四川卫生康复职业学院 张 茂

内江卫生与健康职业学院 辜靖雯

四川司法警官职业学院 宋志萍

四川铁道职业学院 龚雪晖

四川邮电职业技术学院 张 億

— 10 —

四川财经职业学院 杨 斌

雅安职业技术学院 张子君

四川化工职业技术学院 刘临君

南充职业技术学院 曾 艳

八、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职高专组）

特等奖（3 人）

泸州职业技术学院 周 珺

成都工贸职业技术学院 黄 蓉

内江卫生与健康职业学院 陈荔君

一等奖（5 人）

四川信息职业技术学院 周 梨

四川交通职业技术学院 张 宁

四川铁道职业学院 刘 唱

乐山职业技术学院 徐红梅

成都工业职业技术学院 余佳霞

二等奖（9 人）

四川水利职业技术学院 梁越月

成都农业科技职业学院 赵 静

四川财经职业学院 肖松松

雅安职业技术学院 王坤容

— 11 —

成都航空职业技术大学 甘 敏

四川工商职业技术学院 石佩颖

四川化工职业技术学院 唐 悦

四川卫生康复职业学院 刘光聪

成都职业技术学院 刘海月

九、思想道德与法治（高职高专组）

特等奖（4 人）

四川中医药高等专科学校 曹宇航

成都航空职业技术大学 韩馨月

乐山职业技术学院 吴琼阳

四川信息职业技术学院 强娇娇

一等奖（5 人）

四川铁道职业学院 羊 静

四川护理职业学院 谢孝红

成都纺织高等专科学校 余 欢

成都职业技术学院 董 喆

成都工业职业技术学院 邓 惠

二等奖（9 人）

— 12 —

宜宾职业技术学院 袁明月

四川华新现代职业学院 张 倩

四川城市职业学院 易 瑶

四川航天职业技术学院 于子淇

四川交通职业技术学院 蒲丹侠

四川艺术职业学院 钱 慧

雅安职业技术学院 肖钰菠

广安职业技术学院 汪琦佳

南充文化旅游职业学院 景玉林

十、形势与政策（高职高专组）

特等奖（3 人）

成都纺织高等专科学校 涂春雷

四川铁道职业学院 陈 钰

宜宾职业技术学院 陈 琦

一等奖（5 人）

四川航天职业技术学院 涂朝志

四川交通职业技术学院 许留锋

成都职业技术学院 江小瑜

四川艺术职业学院 余 倩

成都航空职业技术学院 康乃馨

— 13 —

二等奖（8 人）

南充职业技术学院 黄 晓

四川工商职业技术学院 李靖琳

四川城市职业学院 初 艺

成都工业职业技术学院 王 策

成都农业科技职业学院 张潇双

成都工贸职业技术学院 吕幸君

四川长江职业学院 邢静静

泸州职业技术学院 孙丹凌

十一、硕士研究生公共课程

特等奖（3 人）

西华师范大学 万尧绪

西南交通大学 章 娟

西南石油大学 文婷婷

一等奖（4 人）

四川警察学院 叶 剑

四川师范大学 郑焮月

四川农业大学 孟志宏

— 14 —

成都信息工程大学 孙莎岚

二等奖（7 人）

绵阳师范学院 唐 辉

成都大学 刘 佳

西南石油大学 张 邯

成都理工大学 刘明琴

中国民用航空飞行学院 汪庆军

西南科技大学 尹凤茗

四川大学 姜力月

十二、博士研究生公共课程

特等奖（2 人）

西南财经大学 许 鹏

成都理工大学 白 晔

一等奖（3 人）

西华师范大学 陈 沫

电子科技大学 唐登蕓

西南石油大学 刘海军

二等奖（4 人）

— 15 —

西南交通大学 覃世艳

四川大学 唐 虹

四川师范大学 魏 艳

西南财经大学 王广杰

— 16 —

信息公开选项：主动公开